În cazul în care diferendul rămâne nerezolvat, fiecare parte poate 

supune diferendul la Autoritatea Națională în Construcții, în conformitate cu legea care 

guvernează contractul. 

2. Având în vedere aceste prevederi Beneficiarul se obligă să plătească Antreprenorului prețul 

contractului în valoare de 1 263 371.00 lei MD (un milion două sute șaizeci și trei mii trei sute 

șaptezeci și unu lei – 00  bani) în felul următor pentru Lot-1: 330 685.82 lei MD (trei sute treizeci 

mii șase sute optzeci și cinci lei-82 bani);  Lot-2: 410 237.30 lei MD (patru sute zece mii două sute 

treizeci și șapte lei-30 bani); Lot-3: 296 216.38 lei MD (două sute nouăzeci și șase mii două sute 

șaisprezece lei-38 bani) și Lot-6: 226 231.50 lei MD (două sute douăzeci și șase mii două sute 

treizeci și unu lei-50 bani) și conform ratelor după cum urmează: 

(A) Plata de 90 (nouăzeci) la sută din valoarea lucrărilor executate va fi achitată în termen 

de maxim 10 de zile de la semnarea Actului de execuție și acceptare a lucrărilor și 

depunerea facturii pentru valoarea lucrărilor efectiv realizate în cursul perioadei de plată